*Nunc, Henrice, manet tanti te gloria facti,  
Qui decus (e) omne tuis, ſtraviſti cæde ſuperbos.  
Cæſare victore firmantur ſædera Roma;  
Et patriam repetens ſatagit ſibi ſubdere plebes.*

Fridericus iſte portam marmoream miro opere conſtruxit ſuper pontem *Capua*, in qua ſculptus eſt Imperator in majeſtate (f) ſedens, cum duobus collateralibus iudicibus, & hiſce verſibus:

*Intrent ſecuri, qui quærunt vivere puri,  
Inſidus excludi timeat, vel carcere trudi.  
Quam miſeros facio, quos variare ſcio.  
Cæſaris imperio regni cuſtodia ſio.*

Frede-

(d) vide infra ſub *Clemente* tertio.

(e) es patriæ Cruc.

(f) vox *ſedens* non reperitur in MSS. C. G.

Moravia & Suevia: & inter Episcopos (h) *Sigolfus* Herbipolensis, vir literatus & facundus, qui crebris exhortationibus castra Domini confortabat. (Ex praemissis clarè patet, quod *Fridericus* iste non fuit coluber vel draco, sicut *Bonifacius VIII.* eum depinxit in Decretali fundat. de Elect. Lib. VI. T. 2. Hæc *Magister Tidericus de Nym* in Chronica sua. Tunc Rex Francorum (i) *Philippus* reversus est quasi solus in patriam. *Richardus* autem Rex Angliæ ibi per tempus manens, inter cætera cepit navem *Saladini*, in qua fuerunt infinitæ phialæ plenæ igne Græco, & armorum copia maxima cum viris fortissimis, quos ibidem interfecit. Idem *Richardus* cum de terra Sancta rediret, in Episcopatu *Sarzburgensi* captus est à *Lippoldo* Duce Austriæ, ac præsentatus Imperatori *Henrico sexto* sequenti; Ratisbonæ per annum detentus custodia. (ii) CCM. marcas argenti persolvens, & homagium Imperatori faciens, libere in sua reversus est, & à quodam milite in propria patria occisus. Iste *Richardus* tanta fecit Saracenis, ut in proverbium verteretur; & cum alicujus equus adaquandus sterteret super aquam, ut plerique solent, diceretur: *Bibas audacter, Rex Angliæ non est intus.* Ad istum venit quidam Sacerdos sanctus, nominatus *Fulco*, dicens: Dico tibi Rex ex parte Omnipotentis, ut tres filias tuas pessimas nuptui tradas & à te rejicias, ne quid deterius tibi contingat. Et Rege dicente: non habeo filiam; ait *Fulco*: imo habes; superbiam, avaritiam & luxuriam. Rex igitur commotus, suis Proceribus ait: Superbiam dō Templariis, Hospitalariis & mulieribus; cupiditatem Monachis, & luxuriam Clericis & eorum Prælati. Iste *Fulco* à nullo poterat ligari, licet poneretur in vincula. Præfatus etiam *Philippus* Rex Francorum, expulit Judæos ex regno; quia *Richardum*, cujus corpus requiescit in Ecclesia S. Innocentii, Parisius occiderunt Judæi & crucifixerunt: qui *Richardus* miraculis claret. Ideo Judæos, nolentes fidem recipere, rebus spoliatos jussit regnum exire: conversis ad fidem Christi possessiones suas integrè concessit. Idem tamen Judæos postea reduxit, & Ecclesiam Dei graviter persecutus est, accepta uxore filia Ducis Bohemiæ, nomine *Maria*. Nec multo post pœna secuta est eundem. Spec. Hist. lib. 30. cap. 25. & deinceps.) Supradicto *Friderico* Imperatori erat etiam *Henricus* Dux Saxonum supradictus, cognomine *Leo*, amicissimus; cui etiam (\*) Marchionatum Austriæ contulit, quem fecit Ducatum, eximendo eum à jurisdictione Bavariæ. Iste *Henricus* fundavit Ecclesias multas in *Raceburg*; *B. Virginis* & *Nicolai* in *Lubecke*, in *Brunsvik* & Christi Baptistæ & S. Blasii; in cujus Ecclesia requiescit cum uxore *Mechilde*, filia Regis Angliæ, de quibus venit *Otto IV.* (deditque filiam suam Regi Daciæ uxorem.) Subjugavit Sclaviam, Principem eorum *Niclod* seu *Nicolaum* trucidando, & Episcopos investiendo, *Geroldum* in *Oldenborch*, *Everoldum* in (k) *Rasseborg*, *Ernonem* *Magnipolitanum*, qui translatus in *Swerin*. Destruxit etiam urbem *Demin*. Iste etiam ad instinctum *Friderici* Imperatoris, uxore priore demissa, duxit filiam Regis Angliæ. Iste quidem *Henricus* devotionis causa perrexit *Jerusalem*, habens secum in comitatu Episcopos, *Lubecensem* & (l) *Wormatiensem*, *Abbatem Brunsvicensem*, *Pribislaum* Regem Slavorum, Comitem de *Swerin*, Comitem de *Blanckenborg*, cum alijs, ad mille armatos. Cumque venisset *Wigennam*, occurrit ei *Henricus* Dux Austriæ, vitricus ejus; qui similiter multis assumptis, per *Danubium* secum perrexit per regnum *Ungariæ* *Hierosolymam*. Quos Imperator *Constantinopolitanus* solemniter acceptavit, mutuo magnis muneribus propinatis. Obtulit *Henricus* Dux Saxonie sepulchro Domini pecuniam multam, faciens basilicam Domini intus auro vestiri. Ordinavit redditus annuos ad lumina templi: dedit Templariis mille marcas argenti & arma plurima. Tunc *Henricum* cum omnibus suis invitavit Rex *Jerusalem* per triduum, & Patriarcha per biduum. Inde per terram *Turcorum* regrediens, à Soldano solemniter est susceptus; qui etiam dixit se consanguineum ejus, dans ei dona plurima cum tot equis, quot erant personæ. Et præter hoc dedit specialiter Duci *Henrico XXX.* caballos fortissimos, cum frenis argenteis & fellis eburneis, cum sex camelis, onera gerentibus pretiosa. Insuper concessit illis D. milites, viæ ductores per desertum. Ex Chronica Slavorum. Inde reverso eodem *Henrico*, quorundam æmulorum suggestione, tanta facta est *Cæsaris Friderici* & multorum Principum contra eundem *Henricum* discordia, quod *Cæsar* Duce destituit, & *Otoni* Palatino terram contulit. Unde mutuo diu bellantes, *Henricus* cum suis *Thuringiam* præliis & incendiis vastans, *Northusen* & *Mollhusen* civitates imperiales igne consumpsit. Similiter destruxit *Halverstad*, & civitatem opulentissimam, nomine *Bardewyk*; de qua fortificata est *Lüneborg*, & *Bardewyk* destructa, nunc est villa cum Canonica. Versus;